
 
ГОРОД ДУДИНКА 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29.04.2011г.         № 21 
 

Об утверждении схемы  размещения  
нестационарных торговых объектов 
на  территории города Дудинки 
 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009г. № 381-ФЗ «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Красноярского края от 14.03.2011г. № 118-п «Об 
установлении порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных 
торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований 
Красноярского края,  в целях создания условий для обеспечения жителей города 
Дудинки услугами торговли и общественного питания, Администрация города 
Дудинки  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории города Дудинки (далее – схема) согласно приложению. 
2.Установить, что внесение изменений в схему производится не чаще одного 

раза в год в срок до 01 апреля. 
3.Отделу муниципального заказа и потребительского рынка (Добрынина Н.В.):           
3.1.Обеспечить  размещение схемы на официальном сайте города Дудинки с 

адресом в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.gorod-
dudinka.ru, а также едином краевом портале «Красноярский край» с адресом в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет – www.krskstate.ru. 

3.2.В срок до 15.05.2011г. разработать порядок размещения нестационарных 
торговых объектов на территории города Дудинки. 

4.Признать утратившими силу: 
4.1.Постановление Руководителя Администрации города Дудинки от 

02.06.2009г. № 25 «Об организации сезонной мелкорозничной торговли и 
общественного питания». 

4.2.Постановление Администрации города от 09.03.2011г. № 11 «О внесении 
изменений в Порядок временного размещения нестационарных объектов 
мелкорозничной торговли, общественного питания (летних кафе) на территории города 
Дудинки». 

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования.  

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Исполняющий обязанности 
Руководителя Администрации 
города Дудинки        Р.В. Ганул 



     

Приложение к схеме размещения  
нестационарных торговых объектов 

на территории города Дудинки 
 

Адресный перечень размещения нестационарных торговых объектов на территории города Дудинки 
 

№ 
п/п 

Тип 
нестационарног
о торгового 
объекта 

Адресный ориентир 
расположения объекта 

Количество 
нестационарных 
объектов по 
адресному 
ориентиру 

Площадь 
участка, 

занимаемая 
нестационарн
ым торговым 
объектом, м2 

Вид реализуемой 
нестационарным 

торговым объектом 
продукции 

Информация 
об 

использовании 
объекта (*-см. 
примечание) 

Период 
размещения 
объекта 

15 фрукты, овощи, бахчевые СМП 01.06 - 31.10 

1 
Торговая 
площадка 

ул.Всесвятского, 10 (район ТК 
"Пассаж") 

2 

4 

промтовары (очки 
солнезащитные, 
сувениры, игрушки, 
печатная продукция) СМП 01.06 - 31.10 

15 фрукты, овощи, бахчевые СМП 01.06 - 31.10 
15 фрукты, овощи, бахчевые СМП 01.06 - 31.10 

2 
Торговая 
площадка 

ул.Строителей д.5 (район 
магазина "Универсам" 
напротив д.23б по ул.Щорса) 

3 
15 фрукты, овощи, бахчевые СМП 01.06 - 31.10 
15 фрукты, овощи, бахчевые СМП 01.06 - 31.10 

3 
Торговая 
площадка 

ул.Щорса д.26 (район 
магазина "Феникс") 

2 
15 фрукты, овощи, бахчевые СМП 01.06 - 31.10 
12 фрукты, овощи, бахчевые СМП 01.06 - 31.10 
12 фрукты, овощи, бахчевые  01.06 - 31.10 

4 
Торговая 
площадка 

ул.Островского, 15 (район ДБ 
"Заполярье") 

3 
12 фрукты, овощи, бахчевые  01.06 - 31.10 
12 фрукты, овощи, бахчевые  01.06 - 31.10 
12 фрукты, овощи, бахчевые  01.06 - 31.10 
12 фрукты, овощи, бахчевые  01.06 - 31.10 
12 фрукты, овощи, бахчевые  01.06 - 31.10 
12 фрукты, овощи, бахчевые  01.06 - 31.10 
12 фрукты, овощи, бахчевые  01.06 - 31.10 
12 фрукты, овощи, бахчевые  01.06 - 31.10 

5 Торговая 
площадка 

ул.Матросова, 2 (район ТК 
"Заполярник") 

11 

12 фрукты, овощи, бахчевые  01.06 - 31.10 



3 

12 фрукты, овощи, бахчевые  01.06 - 31.10 
промтовары (очки 
солнезащитные, 
сувениры, игрушки, 
печатная продукция) 4 СМП 01.06 - 31.10 
промтовары (очки 
солнезащитные, 
сувениры, игрушки, 
печатная продукция) 4 СМП 01.04 - 31.10 

15 фрукты, овощи, бахчевые СМП 01.06 - 31.10 
15 фрукты, овощи, бахчевые СМП 01.06 - 31.10 

6 
Торговая 
площадка ул.Стройплощадка  

3 
15 фрукты, овощи, бахчевые СМП 01.06 - 31.10 

7 
Торговая 
палатка ул.Дудинская, д.7  1 12 фрукты, овощи, бахчевые СМП 01.06 - 31.10 

8 
Торговая 
палатка 

ул.40 лет Победы, 5 - 
ул.Матросова,12 1 20 фрукты, овощи, бахчевые СМП 01.06 - 31.10 

9 
Торговая 
палатка 

ул.Ленина, д.40 (напротив 
школы № 3) 1 20 фрукты, овощи, бахчевые СМП 01.06 - 31.10 

10 
Торговая 
палатка 

ул.Островского, д.16 (район  
универмага "Норильск") 1 18 фрукты, овощи, бахчевые СМП 01.06 - 31.10 

11 
Торговая 
палатка 

ул.Островского, д.11 (район 
сапожной мастерской) 1 15 фрукты, овощи, бахчевые СМП 01.06 - 31.10 

12 
Торговая 
палатка 

ул.Дудинская, 13 (район  
магазина "Анкор") 1 15 фрукты, овощи, бахчевые СМП 01.06 - 31.10 

13 
Торговая 
палатка 

ул.Щорса, 19 (район 
автобусной остановки) 1 15 фрукты, овощи, бахчевые СМП 01.06 - 31.10 

14 
Торговая 
палатка 

ул.Дудинская, 19 (напротив 
магазина "Сириус") 1 15 фрукты, овощи, бахчевые СМП 01.06 - 31.10 

15 
Торговая 
палатка ул.Бегичева, район домов 6, 8 1 30 фрукты, овощи, бахчевые СМП 01.06 - 31.10 

16 
Торговая 
палатка 

ул.Островского д.20/2  
(правый торец) 1 15 фрукты, овощи, бахчевые СМП 01.06 - 31.10 

17 
Торговая 
палатка 

ул.Горького д.42 (правый 
торец дома) 1 30 фрукты, овощи, бахчевые СМП 01.06 - 31.10 

 



4 

 

18 
Торговая 
палатка 

ул.Ленина, 25 (район здания 
ЦСЗН) 1 25 фрукты, овощи, бахчевые  01.06 - 31.10 

19 
Торговая 
палатка 

ул.Островского (сквер 
напротив КДЦ "Арктика") 1 12 

промтовары (игрушки, 
сувениры, канцтовары, 
печатная продукция)  01.06 - 31.10 

20 Летнее кафе 
ул.Островского, д.8 (площадка 
"Олюко") 1 100 общественное питание СМП 01.06 - 31.10 

21 Летнее кафе 
ул.Островского, д.15 (район  
ДБ "Заполярье") 1 40 общественное питание СМП 01.06 - 31.10 

22 Летнее кафе 
ул.Всесвятского, 10 (район ТК 
«Пассаж») 1 70 общественное питание СМП 01.06 - 31.10 

23 Летнее кафе 
ул.Всесвятского, 10  (район 
ТК «Пассаж») 1 40 общественное питание СМП 01.06 - 31.10 

24 Летнее кафе 
ул.Матросова, 2 (район ТК 
"Заполярник") 1 72 общественное питание  01.06 - 31.10 

25 Летнее кафе 
ул.Матросова, 4 (район 
ресторана "Докер") 1 50 общественное питание  01.06 - 31.10 

26 летнее кафе 
ул.Бегичева (район  Торгового 
центра) 1 50 общественное питание  01.06 - 31.10 

        
*) - объекты с указанием СМП предназначены для использования только субъектами малого и среднего предпринимательства 

 




	p_021_29-04-2011
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	p_021_29-04-2011_pril___

